Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 091/2011-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 076/2011-PRH e o
contido no processo no 3383/2011-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto por meio do Edital no 076/2011-
PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Gênese, Química e Mineralogia de Solos Agrícol as
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(02) Técnico Instrumental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. LUIZ RODRIGO AUGUSTEMAK DE LIMA
2. PATRICIA APARECIDA GAION RIGONI
3. PAULO VITOR SUTO AIZAVA
4. RODOLFO ANDRE DELLAGRANA
5. TEREZINHA GOMES FARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Física Geral e Experimental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

Não houve candidato inscrito

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
(04) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. DANIEL GARDELLI
2. ENRICO DI RAIMO
3. EVANDRO ESTEVÃO MARQUESONE
4. EVERSON DULLO MANRIQUE

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 091/2011-PRH

5. FERNANDO AUGUSTO PEDERSEN VOLL
6. JOÃO HENRIQUE LORIN
7. JOSIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FARIA
8. KARY SIMONE VORPAGEL
9. KRISTIANE PERES PRUDENCIO
10. SAULO RODRIGO MEDRADO
11. THIAGO LEANDRO DE SOUZA
12. VANESSA KULICHESKI MATIAS DOS SANTOS
13. VIVIANI CAROLINE ONISHI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(05) Contabilidade Geral
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

1. ARGEMIRO JOSE BARBOSA
2. FABIO LUCIO BRAIDO ZACARIAS
3. JEFERSON RICARDO ROCHA SIQUEIRA
4. LEONEL FRANCISCO DE SALES
5. MARIA REGINA THEOBALDO RAGIOTO
6. VANIA SILVEIRA SANTOS

(05-A) Contabilidade Geral
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.

1. ALESSANDRO DE FREITAS FERREIRA
2. ANAMARIA ALVES DOS SANTOS ROES
3. EVELINI LAURI MORRI
4. LIGIA ADRIANA CAVALCANTE JOVINO
5. REINALDO ALVES MIRA

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(06) Estágio - Área Cível
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

1. ANTONIO LORENZONI NETO
2. JULIANA MARTELI FAIS FERIATO
3. KASSIANE MENCHON MOURA ENDLICH
4. KENDRA CORREA BARÃO HOEPERS
5. MARLI APARECIDA SARAGIOTO PIALARISSI
6. PAULO CESAR DE SOUSA
7. RAFAEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(02) Técnico Instrumental
1. ANTONIO SUEITI MAEDA JUNIOR

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3 do Edital no 091/2011-PRH

MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 076/2011-PRH (não comprovou
Créditos concluídos de Mestrado em Educação Física como aluno regular em Programa de
Pós-Graduação credenciado).

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
(04) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear
1. LINLYA NATASSIA SACHS CAMERLENGO DE BARBOSA
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.6, inciso IV do Edital nº 076/2011-PRH
(não apresentou fotocópia do histórico escolar da graduação).

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(05) Contabilidade Geral
1. ALTEVIR COSTA SANCHES
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 076/2011-PRH (não comprovou
Pós-graduação, em nível de Especialização, em Contabilidade ou créditos completos de
mestrado em curso reconhecido pela CAPES e no subitem 5.6, inciso IV não apresentou
fotocópia do histórico escolar da graduação).

2. MARIA HELENA FERREIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 076/2011-PRH (não comprovou
Graduação em Ciências Contábeis).

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(06) Estágio - Área Cível
1. HELOISA ALVA CORTEZ GONÇALVES
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 076/2011-PRH (não comprovou
Mestrado em Direito).

2. ROGERIO IRINEU DE OLIVEIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.6, VI do Edital nº 076/2011-PRH (não
apresentou fotocópia do histórico escolar do Mestrado em Direito).

Maringá, 19 de abril de 2011

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora.